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Tre handlingsspor

Indkøb
Regionerne vil rykke markedet 
i samarbejde med sine leveran-
dører af f.eks. medicinsk udstyr, 
tekstiler og lægemidler. Det skal 
bl.a. ske gennem partnerskaber 
og grønne krav i udbud. Det hand-
ler om at sikre reduktioner i hele 
forsyningskæden, uanset om kli-
maaftrykket sker i Danmark eller 
udlandet. 

Cirkulær  
økonomi  
og adfærd
Regionerne vil omlægge deres 
forbrug og arbejdsgange på hospi-
talerne, så vi bl.a. udskifter en-
gangsudstyr med flergangsudstyr 
og undgår spild af alt fra medicin 
og operationsudstyr til fødevarer. 
Her spiller medarbejderne en helt 
central rolle. 

Energiforbrug,  
transport og  
bygninger
Regionerne arbejder på at udfase 
olie- og gasfyr til opvarmning samt 
implementere energieffektive løs-
ninger til at nedbringe og omlægge 
energiforbrug til vedvarende energi, 
f.eks. ved opsætning af solceller. Og 
så vil regionerne reducere CO2-udled-
ningerne fra transport, bl.a. ved at 
omstille fossildrevne køretøjer med 
eldrevne og forbedre den logistiske 
effektivitet.
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Klimakompetencer og medarbejderinvolvering
Uddannelse, videndeling og involvering skal sikre, at medar-
bejderne kan se sig selv og bidrage til den grønne omstilling. 
Det handler om at skabe de rette forhold, så det er let for 
medarbejderne at medvirke til den grønne omstilling, og de 
kan være sikre på, at det ikke går ud over kvaliteten af deres 
arbejde.

En fælles klimastyringsmodel
Regionerne indfører en fælles klimastyringsmodel, der kan 
vise reduktionspotentialer fordelt på områder. Modellen kan 
også bruges til at beregne effekten af konkrete klimahand-
linger for derved at illustrere vejen til det fælles klimamål. 

Lead-områder med udviklings- og innovations- 
potentiale
Alle regioner og Amgros bliver lead på 1-2 områder med 
særligt innovationspotentiale i forhold til at nedbringe kli-
maaftrykket. Lead-regioner skal indsamle viden, undersøge 
muligheder og barrierer samt udvikle og teste løsninger 
med henblik på, at de efterfølgende kan udbredes til alle 
regioner. 

En regional model for udbredelse af klima- 
løsninger (RUL)
Regionerne etablerer en RUL-model, som skal sikre hurtig 
udbredelse af løsninger med påvist klimaeffekt. Modellen 
indebærer, at regionerne årligt tager stilling til at udbrede 
velafprøvede og dokumenterede handlinger og lead-områ-
der på tværs af alle hospitaler.

Partnerskaber med myndigheder og virksomheder
Partnerskaber og dialog med myndigheder og marked skal 
bidrage til at udvikle grønnere produkter og forretnings- 
modeller samt sikre et større samarbejde om standarder  
og krav til medicinsk udstyr. 
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